
 
  
 
 
 

 

ประกาศเทศบาลต าบลศรีส าราญ 
เรื่อง ขยายเวลาการรับช าระภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง ประจ าปี พ.ศ.2567 

************************************** 
 ตามประกาศกระทรวงมหาดไทย เรื่อง ขยายก าหนดเวลาด าเนินการตามพระราชบัญญัติภาษีท่ีดินและสิ่ง
ปลูกสร้าง พ.ศ.2562 ประจ าปี พ.ศ.2567 เทศบาลต าบลศรีส าราญ ได้ส่งหนังสือแจ้งประเมินภาษีที่ดินและสิ่ง
ปลูกสร้าง โดยมีก าหนดระยะเวลาในการช าระภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง ภายในเดือนมิถุนายน พ.ศ.2567 นั้น 
 
 เพ่ือให้การรับช าระภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง ประจ าปี พ.ศ.2567 ของเทศบาลต าบลศรีส าราญ ครบถ้วน 
ถูกต้อง และมีประสิทธิภาพ รวมถึงบรรเทาภาระภาษี ให้ผู้เสียภาษีมีเวลาช าระภาษีมากข้ึน จึงขยายเวลารับช าระ
ภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง ประจ าปี พ.ศ.2567 ออกไปอีก 1 เดือน ดังนี้ 
 

ที ่ เรื่อง ระยะเวลาที่ก าหนด 
(เดิม) 

ขยายระยะเวลา 
การรับช าระภาษี (ใหม่) 

 
1. 

 
ช าระภาษี  
ตามแบบแจ้งการประเมินภาษี 
 

 
ภายในเดือนกรกฎาคม 2567 

 
ภายในเดือนสิงหาคม 2567 
 

 
 เทศบาลต าบลศรีส าราญ จัดท าประกาศแจ้งขยายเวลาการรับช าระภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้างประจ าปี  
พ.ศ.2567 เพ่ือให้เจ้าของทรัพย์สินอันเป็นที่ดินและสิ่งปลูกสร้างได้รับทราบ และปฏิบัติตามกระบวนการและสิทธิ
ของผู้เสียภาษีในการช าระภาษี 
 
  ประกาศ ณ วันที่   16 กรกฎาคม  พ.ศ.2567 
 

                                                               ขอแสดงความนับถือ 
 
 
 

  

                                  (นายวิเศษ   สุทวา)                    
                                                        นายกเทศมนตรีต าบลศรีส าราญ 

 
 
 

กองคลัง งานพัฒนารายได้และจัดเก็บรายได้ 
โทรศัพท ์082-1236804 
 

   “ ยึดมั่นธรรมาภิบาล   บริการเพื่อประชาชน ” 


